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$30,020,610.40SERVICIOS PERSONALES $21,648,280.50 $23,035,694.07$0.00 $8,372,329.90$30,020,610.40

$17,566,059.27REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $14,736,113.69 $16,040,293.94$0.00 $2,829,945.58$17,566,059.27

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,534,657.54REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,471,094.83 $1,504,559.64$0.00 $4,063,562.71$5,534,657.54

$3,819,395.51SEGURIDAD SOCIAL $3,413,184.50 $3,413,184.50$0.00 $406,211.01$3,819,395.51

$3,100,498.08OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,027,887.48 $2,077,655.99$0.00 $1,072,610.60$3,100,498.08

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,335,507.54MATERIALES Y SUMINISTROS $6,840,961.97 $6,850,834.97$0.00 $2,494,545.57$9,335,507.54

$3,746,825.93MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $3,078,451.23 $3,078,451.23$0.00 $668,374.70$3,746,825.93

$594,782.43ALIMENTOS Y UTENSILIOS $220,697.52 $220,697.52$0.00 $374,084.91$594,782.43

$33,119.39MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $12,119.39 $12,119.39$0.00 $21,000.00$33,119.39

$1,598,431.07MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,287,146.77 $1,287,146.77$0.00 $311,284.30$1,598,431.07

$653,838.60PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $476,339.66 $476,339.66$0.00 $177,498.94$653,838.60

$958,960.72COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $447,785.27 $447,785.27$0.00 $511,175.45$958,960.72

$696,313.14VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $516,436.23 $526,309.23$0.00 $179,876.91$696,313.14

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,053,236.26HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $801,985.90 $801,985.90$0.00 $251,250.36$1,053,236.26

$11,788,679.45SERVICIOS GENERALES $8,091,246.55 $8,095,244.61$0.00 $3,697,432.90$11,788,679.45

$855,006.84SERVICIOS BÁSICOS $782,389.70 $782,389.70$0.00 $72,617.14$855,006.84

$195,949.76SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $84,350.96 $84,350.96$0.00 $111,598.80$195,949.76

$4,277,199.24SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,715,827.62 $2,715,827.62$0.00 $1,561,371.62$4,277,199.24

$129,804.34SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $90,967.08 $94,965.14$0.00 $38,837.26$129,804.34

$3,241,510.75SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,962,941.48 $2,962,941.48$0.00 $278,569.27$3,241,510.75

$974,492.60SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $760,921.33 $760,921.33$0.00 $213,571.27$974,492.60

$863,350.27SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $100,581.69 $100,581.69$0.00 $762,768.58$863,350.27

$573,846.76SERVICIOS OFICIALES $114,512.69 $114,512.69$0.00 $459,334.07$573,846.76

$677,518.89OTROS SERVICIOS GENERALES $478,754.00 $478,754.00$0.00 $198,764.89$677,518.89

$34,950.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $34,950.00 $34,950.00$0.00 $0.00$34,950.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,950.00AYUDAS SOCIALES $34,950.00 $34,950.00$0.00 $0.00$34,950.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$51,179,747.39   Total del Gasto $36,615,439.02 $38,016,723.65$0.00 $14,564,308.37$51,179,747.39


